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Pomoc dla obywateli Ukrainy

Pomoc Ukrainie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niwiskach informuje, iż zgodnie z ustawą z dnia  12 marca
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
wszystkim obywatelom Ukrainy, którzy po 24 lutego przybyli do Polski przysługuje prawo do niżej
wymienionych świadczeń, które dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Niwiska są realizowane
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niwiskach:

świadczeń pieniężnych i niepieniężnych na zasadach i trybie ustawy z dnia 12 marca
2004r. o pomocy społecznej;
świadczenia jednorazowego w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie,
w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, obuwie, środki higieny osobistej oraz
opłaty mieszkaniowe;
świadczeń rodzinnych, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach
rodzinnych.

GOPS  przyjmuje również  wnioski o świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu zapewnienia
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w wysokości 40 zł za osobę na dzień.

Świadczenie jest przyznawane za okres faktycznego zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia
obywatelom Ukrainy nie dłużej niż 60 dni i jest wypłacane z dołu.

Przyznanie lub wypłata świadczenia może być uzależniona od weryfikacji warunków zakwaterowania
i wyżywienia.

Wysokość świadczenia może być podwyższona przez Wojewodę w przypadku:

 zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przed dniem wejścia w życie
ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa;
gdy przedmiotem zapewniającym zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy jest
jednostka organizacyjna, osoba prawna albo przedsiębiorca.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach okres wypłaty świadczenia, za zgodą Wojewody może
zostać przedłużony na okres dłuższy niż 60 dni.

W celu otrzymania w/w pomocy, prosimy o zgłaszanie się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Niwiskach, Niwiska 430 tel. 17 2279 342, 17 2270 428.
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